HSBC Holdings plc
滙豐控股有限公司
註冊辦事處及集團總管理處：
8 Canada Square, London E14 5HQ, United Kingdom
網站：www.hsbc.com
英格蘭及威爾斯註冊有限公司。註冊編號 617987

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

2025 年 3 月 31 日

  (香港股份代號 : 5)

HSBC Holdings plc

滙豐控股有限公司

 交通銀行建議發行 A 股

隨附之公告現正於 HSBC Holdings plc 滙豐控股有限公司上市之證券交易所發布。

代表

滙豐控股有限公司

公司秘書長

戴愛蘭

於本公告發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：杜嘉祺爵士*、艾橋智、鮑哲鈺†、段小纓†、

范貝恩女爵士†、傅偉思†、高安賢†、古肇華†、郭珮瑛、麥浩智博士†、莫佩娜†、梅愛苓†、利伯特†及

張瑞蓮†。

*

集團非執行主席

†  獨立非執行董事

註冊辦事處及集團總管理處：

8 Canada Square, London E14 5HQ, United Kingdom

網站：www.hsbc.com

英格蘭及威爾斯註冊有限公司。註冊編號 617987

2025 年 3 月 31 日

HSBC Holdings plc

滙豐控股有限公司

交通銀行建議發行 A 股

交通銀行股份有限公司（「交通銀行」）昨日宣布，將於 2025 年 4 月 16 日召開臨時

股東大會，審議股票發行事宜。交通銀行預期將發行新 A 股普通股 13,777,267,506 股，

初始認購價為人民幣 8.71 元（約 9.41 港元）。此次股票發行是中國人民銀行、財政

部、國家金融監督管理總局和中國證券監督管理委員會於 2024 年 9 月 24 日宣布的一

系列政策行動的一部分，旨在推動增長和經濟發展。

倘此次股票發行獲得批准，並假設 13,777,267,506 股 A 股以初始認購價發行，將導致

滙豐所持交通銀行的股份從 19.03%攤薄至 16.06%。此次股票發行產生的任何攤薄會

計影響將於完成時確認，並作為重大須予注意項目處理，不會對滙豐的股息產生影響。

此外，由於滙豐對交通銀行的投資採用監管規定資本處理方法，任何攤薄對滙豐集團

普通股權一級資本比率的會計影響預計將甚為輕微。滙豐將繼續確認其應佔交通銀行

利潤或虧損的份額，而交通銀行將繼續是滙豐在中國的旗艦聯營公司。進一步詳情將

於 2025 年 4 月 29 日公布的滙豐 2025 年第一季盈利公布披露。

完／待續

投資者查詢：

Neil Sankoff   +44 (0) 20 7991 5072  investorrelations@hsbc.com

田亞非 +825 2899 8909

媒介查詢：

Press Office  +44 (0) 20 7991 8096  pressoffice@hsbc.com

編輯垂注：
滙豐控股有限公司

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。集團在 58 個國家及地區設有辦事處，為全球客

戶服務。於 2024 年 12 月 31 日，滙豐的資產達 30,170 億美元，是全球規模最大的銀行和金融服務機構

之一。

全文完

http://www.hsbc.com/
mailto:investorrelations@hsbc.com
mailto:pressoffice@hsbc.com